
Contacto

Teléfono +34 924262161
Fax +34 924258421
Correo Electrónico jmgonzalez@agenex.org

Dirección Postal

Antonio Masa Campos, 26
(06011) Badajoz España
ES431

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica

Valor estimado del contrato 134.833,34 EUR.
Importe 163.148,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.833,34 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente INV/02/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2022
a las 13:42 horas.

Obra de instalaciones solares fotovoltaicas conectadas a la red con acumulación y ejecución de sistema
de aislamiento térmico exterior dentro del proyecto Innoinvest con cargo al fondo europeo de desarrollo
regional (FEDER) a través del Programa Interreg V-A España-Portugal (POCTEP) 2014-2020

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31434000 - Acumuladores de litio.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45443000 - Trabajos de fachada.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C2%2BvW83PXVeiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Extremeña de la Energía (AGENEX)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L79%2FvId5kXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C2%2BvW83PXVeiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L79%2FvId5kXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección de la Agencia Extremeña de la Energía
(AGENEX)

Dirección Postal

Antonio Masa Campos, 26
(06011) Badajoz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Dirección de la Agencia Extremeña de la Energía
(AGENEX)

Dirección Postal

Antonio Masa Campos, 26
(06011) Badajoz España

Proveedor de Pliegos

Dirección de la Agencia Extremeña de la Energía
(AGENEX)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Antonio Masa Campos, 26
(06011) Badajoz España



Objeto del Contrato: Obra de instalaciones solares fotovoltaicas conectadas a la red con acumulación y
ejecución de sistema de aislamiento térmico exterior dentro del proyecto Innoinvest con cargo al fondo
europeo de desarrollo regional (FEDER) a través del Programa Interreg V-A España-Portugal (POCTEP)
2014-2020

Valor estimado del contrato 134.833,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.148,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.833,34 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31434000 - Acumuladores de litio.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45443000 - Trabajos de fachada.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Promover el reciclado de productos y el uso de envases reutilizables. La
persona adjudicataria vendrá obligada a responsabilizarse de realizar una recogida selectiva de los residuos
generados durante la ejecución del contrato. Así mismo deberá retirar los embalajes y envases vacíos

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.741,67 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según punto I del Anexo I del PCAP, y según el Anexo II del PCAP. Únicamente se le requerirá a
la empresa que presente la oferta más ventajosa Umbral: 40000 Periodo: 5 años Expresión: Según punto I del Anexo I
del PCAP, y según el Anexo II del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según punto I del Anexo I del PCAP, y según el Anexo II del PCAP. Únicamente se le requerirá
a la empresa que presente la oferta más ventajosa Umbral: 40000 Periodo: 3 años Expresión: Según punto I del Anexo I
del PCAP, y según el Anexo II del PCAP.



Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor. Este sobre no deberá contener
información alguna sobre los criterios de adjudicación evaluables mediante la mera aplicación de fórmulas. En caso
contrario, la oferta presentada por el licitador será excluida, quedando fuera del proceso de licitación

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica y resto de criterios evaluables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia y formación del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo adicional de garantía de todos los equipos y componentes de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según Anexo IV del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta



6 Mes(es)

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación INNOINVEST. (PROGRAMA INTERREG V-A ESPAÑA-PORTUGAL (POCTEP)
2014-2020) 75 %

ID 0000008467628 |  2022-641114 | lun, 11 abr 2022 13:42:15:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75289340231340491274970806810936130164 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


